
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                        

 
О присвоении (подтверждении) 

спортивных разрядов 
 
 

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  
от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденным Приказом Минспорта России от 3 марта 2025 г. № 173  

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Присвоить (подтвердить) спортивные разряды «второй спортивный 

разряд» и «третий спортивный разряд» спортсменам согласно приложению  
к настоящему приказу. 

2. Отделу методического сопровождения в течение трех рабочих дней  
со дня принятия настоящего приказа обеспечить его размещение  
в автоматизированной информационной системе «Информационно-аналитическая 

система спортивной отрасли города Москвы». 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Исполняющий обязанности директора            А.О.Тетерин 

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



              Приложение к приказу
ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

              от  _____________ № _________

Список лиц для присвоения (подтверждения) спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» по видам спорта

№ ID ФИО Дата рождения Вид спорта Разряд

1 2 3 4 5 6 7

1 1351586 Яковченко Иван Михайлович 11.09.2009 Авиамодельный спорт 40463

2 2411706 Алиев Али Парвизович 17.03.1985 Автомобильный спорт 40826

3 2411714 Алиев Эльнур Гусейнгулу Оглы 05.11.1997 Автомобильный спорт 40826

4 2412246 Войнов Дмитрий Алексеевич 09.01.1979 Автомобильный спорт 40826

5 2411695 Гричаников Игорь Александрович 19.08.1992 Автомобильный спорт 40826

6 2411721 Гусейнов Джавид Гасан Оглы 15.07.1995 Автомобильный спорт 40826

7 2412254 Епифанов Кирилл Сергеевич 18.05.1992 Автомобильный спорт 40826

8 2412257 Мараховский Тарас Геннадьевич 14.07.1977 Автомобильный спорт 40826

9 2411692 Никитин Евгений Игоревич 22.11.1995 Автомобильный спорт 40826

10 2411823 Пугачев Игорь Валерьевич 28.10.1990 Автомобильный спорт 40826

11 2411732 Рубашнев Евгений Вячеславович 05.01.1993 Автомобильный спорт 40826

12 2412262 Таран Иван Валерьевич 20.06.1984 Автомобильный спорт 40826

13 2411701 Тимонин Павел Юрьевич 20.02.1984 Автомобильный спорт 40826

14 2282198 Ширинов Аслан Гисмадович 05.11.1996 Автомобильный спорт 40826

15 1043771 Юферова Алиса Игоревна 09.05.2013 Акробатический рок-н-ролл 40414

16 930742 Башаров Данис Ильдарович 17.03.2013 Бадминтон 40240

Номер 
представления

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



17 1391887 Виноградова София Денисовна 16.12.2014 Бадминтон 40282

18 1422105 Лушин Кирилл Сергеевич 23.10.2014 Бадминтон 40240

19 1515929 Калинин Филипп Михайлович 25.02.2011 Баскетбол 40555

20 889243 Третьяков Роман Романович 12.05.2011 Баскетбол 36654

21 1689327 Алешкин Николай Александрович 10.12.2013 Бейсбол 40057

22 1290330 Дородных Станислав Артёмович 30.07.2015 Бейсбол 40057

23 2274625 Ковалев Дмитрий Романович 18.09.2014 Бейсбол 40057

24 2290116 Козыльков Герман Витальевич 13.03.2015 Бейсбол 40057

25 1774825 Никитин Михаил Владимирович 15.06.2015 Бейсбол 40057

26 1783889 Пилипенко Иван Андреевич 05.03.2015 Бейсбол 40057

27 1147491 Чумаченко Макарий Ильич 05.10.2015 Бейсбол 40057

28 2213999 Юрин Степан Алексеевич 19.11.2014 Бейсбол 40057

29 2391286 Балаклиец Варвара Александровна 07.05.1990 Бодибилдинг 40265

30 2391280 Гоголева Анна Александровна 10.05.1995 Бодибилдинг 40265

31 2387230 Ефремова Ирина Вячеславовна 02.07.1990 Бодибилдинг 40265

32 2387695 Казанцева Юлия Вячеславовна 27.04.2001 Бодибилдинг 40265

33 2356331 Карпова Елена Сергеевна 19.01.1983 Бодибилдинг 40265

34 2387697 Козлова Виктория Андреевна 11.10.2005 Бодибилдинг 40366

35 2044699 Кудрявцева Дарья Владимировна 15.12.1988 Бодибилдинг 40265

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 3 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



36 2387227 Малюкова Кристина Анатольевна 21.06.1984 Бодибилдинг 40265

37 2387687 Полевая Юлия Александровна 21.10.1994 Бодибилдинг 40265

38 2387234 Приходько Кристина Павловна 04.01.1997 Бодибилдинг 40265

39 2391282 Розе Марта Владимировна 06.03.1989 Бодибилдинг 40265

40 2387665 Соколова Вероника Денисовна 30.12.2008 Бодибилдинг 40366

41 2387233 Сытилина Дарья Алексеевна 25.03.2002 Бодибилдинг 40366

42 1781074 Черняков Михаил Владимирович 10.08.1993 Бодибилдинг 40265

43 2387232 Шаламова Анна Александровна 27.08.1987 Бодибилдинг 40265

44 2387235 Шиманская Мария Максимовна 03.10.2002 Бодибилдинг 40366

45 748384 Анашкин Михаил Максимович 18.09.2010 Водное поло 36842

46 863063 Баранец Александр Александрович 26.01.2010 Водное поло 36842

47 1028245 Ваванов Максим Алексеевич 08.03.2010 Водное поло 36672

48 1023463 Веденисов Владислав Иванович 27.07.2010 Водное поло 36842

49 896968 Вердиян Тигран Гагикович 23.09.2010 Водное поло 36672

50 858715 Галкин Игорь Витальевич 02.06.2010 Водное поло 36672

51 1028219 Горшков Станислав Артурович 06.12.2010 Водное поло 36672

52 962470 Давыдов Егор Владимирович 14.05.2010 Водное поло 36672

53 791693 Дементей Демьян Михайлович 24.06.2010 Водное поло 36672

54 721792 Исаев Клим Александрович 14.01.2010 Водное поло 36672

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 4 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



55 1023467 Каширин Вадим Андреевич 26.11.2011 Водное поло 36842

56 1023495 Ковалёв Владимир Эдуардович 09.08.2010 Водное поло 36842

57 973379 Крылов Фёдор Андреевич 02.03.2010 Водное поло 36842

58 1023469 Липцов Михаил Юрьевич 09.12.2010 Водное поло 36842

59 866134 Лукьянчиков Артём Алексеевич 06.01.2010 Водное поло 36672

60 1023447 Москвитин Мирон Александрович 28.06.2010 Водное поло 36842

61 790355 Нор Александр Дмитриевич 08.05.2010 Водное поло 36672

62 1023470 Путилин Алексей Александрович 24.03.2010 Водное поло 36842

63 861326 Савина Любовь Андреевна 12.11.2010 Водное поло 40505

64 866608 Савченко Даниил Викторович 18.10.2010 Водное поло 36672

65 778923 Семенов Никита Вадимович 08.06.2010 Водное поло 36842

66 863051 Серостанов Никита Андреевич 12.01.2010 Водное поло 36842

67 1023474 Филиповский Александр Дмитриевич 05.10.2010 Водное поло 36842

68 866238 Ходунов Кирилл Олегович 01.06.2010 Водное поло 36672

69 1030168 Черезов Иван Алексеевич 09.07.2010 Водное поло 36672

70 866255 Щелчков Александр Сергеевич 02.02.2010 Водное поло 36672

71 1060296 Юровский Егор Вадимович 16.02.2010 Водное поло 36842

72 2393785 Алешников Алексей Сергеевич 06.07.1980 Водно-моторный спорт 40518

73 2394709 Кипарисова Полина Андреевна 15.06.1994 Водно-моторный спорт 40518

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 5 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



74 2394707 Петлинов Дмитрий Александрович 18.04.1988 Водно-моторный спорт 40518

75 2394703 Сорока Антон Григорьевич 20.11.1985 Водно-моторный спорт 40518

76 965060 Берников Матвей Павлович 18.03.2010 Волейбол 37958

77 2193313 Буйнов Мирон Юрьевич 16.02.2010 Волейбол 37958

78 982455 Булыгин Дарий Михайлович 10.08.2010 Волейбол 37958

79 1379144 Ильин Данила Дмитриевич 05.05.2010 Волейбол 37958

80 974830 Кузиков Степан Сергеевич 06.05.2010 Волейбол 37958

81 860227 Мосолкин Владимир Евгеньевич 09.03.2010 Волейбол 37958

82 1662282 Мулюкина Мария Романовна 22.01.2006 Волейбол 40556

83 958953 Саньков Егор Олегович 25.10.2010 Волейбол 37958

84 1905510 Мифтахутдинова Ляна Алексеевна 09.09.2009 Восточное боевое единоборство 39912

85 1760336 Кадырова София Дмитриевна 05.08.2011 Гандбол 40717

86 1367626 Сикачева Мария Сергеевна 12.07.2011 Гандбол 40717

87 734340 Авдошин Макар Ярославович 05.12.2009 Гольф 40701

88 1380123 Бабаянц София Петровна 30.03.2009 Гольф 40680

89 771973 Белоусов Николай Геннадьевич 12.01.2010 Гольф 40680

90 1491093 Бреус Даниил Кириллович 03.09.2008 Гольф 40680

91 735332 Гурвич Марк Евгеньевич 23.03.2009 Гольф 40701

92 1436512 Журавлев Лев Ильич 22.01.2011 Гольф 40701

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 6 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



93 573081 Журавлева Мария Евгеньевна 06.11.2008 Гольф 40680

94 1157574 Кияшев Святослав Игоревич 04.08.2011 Гольф 40680

95 861536 Курбатова Анна Евгеньевна 04.06.2010 Гольф 40701

96 1379855 Новикова Елизавета Святославовна 07.04.2008 Гольф 40680

97 1059934 Ривкин Данила Антонович 03.06.2009 Гольф 40680

98 693178 Смышляев Александр Андреевич 04.11.2009 Гольф 40680

99 1379839 Троньон Симона Жановна 12.02.2011 Гольф 40701

100 1465268 Ярцева Елизавета Игоревна 23.06.2009 Гольф 40680

101 1024778 Фураков Константин Александрович 29.09.2012 Горнолыжный спорт 35221

102 2237576 Алиев Амир Гамзатович 06.02.2011 Гребной спорт 40609

103 1549166 Анисимов Михаил Александрович 14.06.2011 Гребной спорт 40609

104 1804055 Бурков Дмитрий Сергеевич 19.08.2011 Гребной спорт 40609

105 1653604 Вдовин Прохор Григорьевич 27.03.2011 Гребной спорт 39394

106 1056200 Гафиатуллов Илья Романович 08.12.2009 Гребной спорт 40585

107 694800 Дегтярь Ксения Олеговна 27.01.2009 Гребной спорт 40585

108 349312 Журбинский Лев Игоревич 25.10.2008 Гребной спорт 40776

109 1765519 Закиров Илья Владиславович 14.02.2012 Гребной спорт 40609

110 1820033 Кашин Даниил Артемович 15.04.2011 Гребной спорт 40609

111 1113349 Ковригин Арсений Кириллович 20.07.2011 Гребной спорт 40609

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 7 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



112 1344603 Колесников Игорь Вячеславович 21.06.2011 Гребной спорт 40609

113 2299592 Колпаков Алик Данилович 09.09.2010 Гребной спорт 39390

114 744077 Кузнецов Александр Михайлович 28.09.2009 Гребной спорт 38869

115 1018503 Кулаков Ярослав Михайлович 09.04.2010 Гребной спорт 39394

116 1653609 Молчанов Федор Владимирович 13.10.2010 Гребной спорт 39390

117 334370 Промохова София Владимировна 18.02.2009 Гребной спорт 40585

118 1339391 Смирнов Иван Дмитриевич 17.03.2011 Гребной спорт 40609

119 1796130 Сова Егор Александрович 15.01.2011 Гребной спорт 40609

120 1826213 Стельмах Леонид Владимирович 19.07.2011 Гребной спорт 40609

121 753946 Хорошавин Александр Денисович 12.04.2010 Гребной спорт 40585

122 687848 Щербак Александр Романович 05.01.2009 Гребной спорт 40585

123 1341184 Яхина Мария Дмитриевна 27.02.2009 Гребной спорт 39253

124 1032053 Асланян Ани Андраниковна 09.09.2010 Джиу-джитсу 40396

125 1032099 Манахов Игорь Сергеевич 09.02.2010 Джиу-джитсу 40420

126 1032182 Маслов Дмитрий Аланович 29.12.2010 Джиу-джитсу 40423

127 1031805 Миненко Александр Сергеевич 25.08.2011 Джиу-джитсу 40407

128 1644811 Суляева Вероника Сергеевна 13.09.2010 Джиу-джитсу 40424

129 1031817 Членов Александр Вадимович 07.04.2010 Джиу-джитсу 40408

130 954591 Аликов Азамат Анатольевич 24.07.2011 Дзюдо 39444

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 8 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



131 744344 Артемов Евгений Ильич 29.01.2010 Дзюдо 39709

132 1696234 Байдышев Илья Викторович 18.06.2011 Дзюдо 39243

133 925082 Бомбосов Константин Дмитриевич 14.10.2011 Дзюдо 39450

134 1103563 Буздин Ярослав Сергеевич 23.04.2009 Дзюдо 39685

135 738820 Бушманов Александр Андреевич 25.11.2009 Дзюдо 39464

136 1125319 Волков Иван Сергеевич 13.09.2010 Дзюдо 39471

137 765777 Гогохия Теймураз Давидович 23.01.2010 Дзюдо 38935

138 1082741 Гордиенко Ян Дмитриевич 07.05.2009 Дзюдо 39917

139 1687663 Гуменюк Юлия Игоревна 16.12.2010 Дзюдо 38942

140 1136075 Девянин Михаил Юрьевич 28.09.2010 Дзюдо 40025

141 1325240 Денисенко Илья Андреевич 27.04.2009 Дзюдо 39456

142 1306349 Джамалиев Ахмедали Курбанмагомедович 27.08.2008 Дзюдо 40020

143 2333285 Дюсекенов Руслан Ренатович 01.03.2008 Дзюдо 39028

144 767335 Жуковец Михаил Витальевич 19.03.2007 Дзюдо 39908

145 860493 Жучков Владимир Леонидович 14.03.2011 Дзюдо 38961

146 1014752 Исланов Эмиль Раисович 01.04.2011 Дзюдо 39472

147 751828 Кадаев Али Султанович 23.03.2009 Дзюдо 39911

148 2348070 Капустин Игорь Анатольевич 11.10.2009 Дзюдо 39297

149 1694693 Концова Валерия Павловна 25.10.2010 Дзюдо 39786

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 9 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



150 970925 Косяков Степан Владиславович 27.11.2009 Дзюдо 39901

151 936907 Львов Даниил Константинович 11.05.2009 Дзюдо 39073

152 662686 Лялин Игорь Олегович 24.12.2010 Дзюдо 39040

153 744443 Магеррамов Тимур Фаигович 26.03.2010 Дзюдо 39715

154 1596064 Меджидова Дильнара Шобозовна 08.02.2011 Дзюдо 39683

155 1373058 Мудров Александр Евгеньевич 23.10.2011 Дзюдо 39700

156 679808 Нимгирова Диана Хонгоровна 06.10.2009 Дзюдо 38868

157 1154650 Осколков Андрей Денисович 12.02.2010 Дзюдо 39552

158 1014318 Патеев Тимур Джафяревич 12.11.2010 Дзюдо 39799

159 751624 Патока Григорий Андреевич 03.04.2008 Дзюдо 39905

160 1932919 Путилина Алёна Игоревна 28.06.2011 Дзюдо 39457

161 854340 Рабаданов Арсен Артурович 25.10.2010 Дзюдо 39903

162 998221 Рузаков Артем Алексеевич 21.07.2010 Дзюдо 39562

163 1000409 Рыбин Дмитрий Витальевич 29.01.2009 Дзюдо 39839

164 969086 Сиворонов Глеб Юрьевич 24.02.2009 Дзюдо 39466

165 749320 Скляров Григорий Леонович 07.05.2008 Дзюдо 39916

166 1462085 Татаринов Фёдор Константинович 05.09.2009 Дзюдо 39029

167 1360627 Третьяк Варвара Максимовна 11.10.2010 Дзюдо 39693

168 768504 Фаталиев Заур Алиевич 27.08.2009 Дзюдо 38972

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 10 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



169 1043228 Федотова Виталина Максимовна 22.10.2009 Дзюдо 39798

170 1374218 Хайров Марсэль Рафаэлевич 01.04.2010 Дзюдо 39689

171 1604259 Цзян Вадим Владиславович 08.10.2010 Дзюдо 39756

172 1140780 Чуликов Марк Владимирович 24.06.2010 Дзюдо 39235

173 717565 Шамшиев Шайбек Асылбекович 06.02.2009 Дзюдо 39033

174 1627756 Шитов Максим Алексеевич 13.10.2007 Дзюдо 39696

175 709667 Эльхаджиев Дени Рустамович 06.06.2011 Дзюдо 38942

176 1048458 Юмукян Александр Александрович 21.09.2009 Дзюдо 39560

177 855445 Единов Даниил Романович 26.10.2006 Кёрлинг 40379

178 1068216 Ермакович Вероника Андреевна 12.12.2013 Киокусинкай 38009

179 1401762 Качайник Ольга Святославовна 26.12.2013 Киокусинкай 38009

180 1626057 Мороз Семён Дмитриевич 18.04.2008 Кудо 40246

181 1425869 Ануфриева Антонина Игоревна 28.04.2009 Легкая атлетика 40216

182 1584127 Белюкина Мария Денисовна 30.07.2012 Легкая атлетика 40815

183 2243897 Бондарь Анна Марковна 03.04.2010 Легкая атлетика 40815

184 1694294 Бурцева Анна Вячеславовна 17.12.2003 Легкая атлетика 40763

185 2232473 Врублевская Кира Николаевна 25.08.2013 Легкая атлетика 39853

186 750964 Галкин Владислав Александрович 07.05.2010 Легкая атлетика 40815

187 861040 Гилев Даниил Антонович 26.02.2010 Легкая атлетика 40815

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 11 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



188 1272051 Горлова Елизавета Андреевна 06.06.2008 Легкая атлетика 40662

189 1340745 Григорьева Мирослава Дмитриевна 12.09.2013 Легкая атлетика 39550

190 1118352 Губа Владимир Александрович 18.08.2010 Легкая атлетика 39550

191 1746463 Дамбаев Андрей Русланович 12.08.2011 Легкая атлетика 40815

192 2277263 Иванов Нил Вадимович 06.06.2007 Легкая атлетика 40387

193 1591441 Калинин Дмитрий Константинович 07.09.2004 Легкая атлетика 40763

194 1388629 Козяр Анастасия Александровна 06.09.2007 Легкая атлетика 40216

195 1562700 Колкаманова Полина Андреевна 22.05.2011 Легкая атлетика 39550

196 1053260 Короткова Ульяна Андреевна 05.06.2010 Легкая атлетика 40815

197 1027874 Крыкова Анна Сергеевна 27.08.2012 Легкая атлетика 40815

198 1514540 Лясковский  Тимофей Максимович 09.03.2006 Легкая атлетика 40662

199 1694826 Медведев Степан Викторович 30.06.2013 Легкая атлетика 39853

200 1409418 Носырь Ульяна Ильинична 06.02.2012 Легкая атлетика 40815

201 1158821 Опольский Михаил Антонович 25.08.2011 Легкая атлетика 39853

202 1494005 Пономаренко Арина Игоревна 30.07.2010 Легкая атлетика 39853

203 1697236 Присовский Тихон Антонинович 06.10.2012 Легкая атлетика 40810

204 1231747 Сахацкий Арсений Олегович 21.07.2011 Легкая атлетика 39550

205 1561524 Сердцева Алиса Антоновна 09.07.2013 Легкая атлетика 40216

206 2359589 Симаков Степан Петрович 04.03.2010 Легкая атлетика 39550

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 12 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



207 717086 Сопков Арсений Алексеевич 12.05.2008 Легкая атлетика 40662

208 989634 Терещенко Гавриил Сергеевич 27.08.2011 Легкая атлетика 39853

209 2285230 Фадеев Роман Сергеевич 29.07.2006 Легкая атлетика 40387

210 1310840 Фролов Демид Дмитриевич 06.11.2012 Легкая атлетика 39853

211 884971 Шилкина Дарья Денисовна 20.12.2010 Легкая атлетика 39853

212 1388001 Строганов Максим Станиславович 29.12.2014 Настольный теннис 38934

213 1608224 Мухаметзянова Елена Сергеевна 17.01.1986 Парусный спорт 38702

214 1338670 Абрабен Дмитрий Леонидович 29.07.2013 Плавание 40602

215 1464344 Акимов Михаил Антонович 17.01.2008 Плавание 40642

216 2359631 Алиакберов Рамиль Радикович 07.02.2004 Плавание 40531

217 1153376 Балахоненков Марк Антонович 24.07.2011 Плавание 40652

218 2360742 Батраченкс Владислав 01.01.2011 Плавание 40652

219 761524 Бовсуновский Никита Алексеевич 28.03.2011 Плавание 40611

220 692139 Вейсов Осман Айхан Оглы 25.09.2009 Плавание 40652

221 689411 Верина Ксения Максимовна 17.02.2011 Плавание 40611

222 2359671 Волков Владислав Андреевич 12.03.1997 Плавание 40531

223 760568 Горбачев Михаил Романович 28.06.2001 Плавание 40531

224 711460 Горин Сергей Антонович 25.02.2009 Плавание 40652

225 1184983 Данилин Демид Денисович 24.08.2013 Плавание 40757

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 13 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



226 1125879 Добровольская Мария Дмитриевна 15.03.2013 Плавание 40470

227 794649 Добровольский Егор Витальевич 16.05.2012 Плавание 40757

228 2359634 Дуров Дмитрий Константинович 05.12.2004 Плавание 40531

229 1450922 Егорова Александра Романовна 18.05.2012 Плавание 40652

230 1049401 Ефимова Злата Евгеньевна 09.09.2012 Плавание 40611

231 2359663 Жуков Михаил Александрович 28.12.1997 Плавание 40531

232 1412779 Ивасько Иван Сергеевич 29.07.2014 Плавание 40757

233 1352824 Ковалев Захар Александрович 15.09.2014 Плавание 40602

234 2359607 Корчагин Кирилл Алексеевич 08.11.1998 Плавание 40531

235 1016382 Кривозубов Виктор Павлович 16.08.2010 Плавание 40652

236 2359586 Кудинов Николай Александрович 01.03.1993 Плавание 40531

237 1363936 Куничак Данила Андреевич 11.05.2014 Плавание 40643

238 1117164 Курнаков Евгений Александрович 26.08.2012 Плавание 40757

239 1407041 Курносов Артем Алексеевич 05.09.2013 Плавание 40757

240 2359656 Кучмай Роман Максимович 25.11.2004 Плавание 40531

241 934140 Левашов Кирилл Алексеевич 17.03.2009 Плавание 40773

242 871669 Макаров Никита Евгеньевич 01.06.2011 Плавание 39001

243 713734 Матрохин Александр Алексеевич 07.01.2010 Плавание 40652

244 1319821 Мельникова Ксения Константиновна 10.03.2013 Плавание 40652

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 14 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



245 861156 Назарова Елизавета Руслановна 19.11.2009 Плавание 40652

246 713742 Нечипоренко Максим Русланович 13.04.2010 Плавание 40652

247 655465 Норкин Дмитрий Александрович 22.08.2011 Плавание 40611

248 2359669 Павлов Тимур Андреевич 24.10.2004 Плавание 40531

249 1478267 Пирожкова Анна Алексеевна 10.02.2013 Плавание 40757

250 713749 Питиков Евгений Николаевич 09.03.2010 Плавание 40652

251 1315109 Побегайлов Борис Аркадьевич 18.03.2011 Плавание 40652

252 961064 Погосова Анастасия Васильевна 09.06.2012 Плавание 40652

253 854703 Пошивалова Алиса Александровна 28.07.2010 Плавание 40773

254 1661856 Притулкин Савва Сергеевич 14.06.2012 Плавание 40814

255 2359697 Проскурина Галина Владимировна 28.01.1985 Плавание 40531

256 2359630 Рычков Егор Викторович 29.12.2003 Плавание 40531

257 1405884 Садкова Юлия Максимовна 13.03.2012 Плавание 40757

258 2359633 Салмин Ростислав Дмитриевич 23.04.1997 Плавание 40531

259 854704 Самойлова Дарья Дмитриевна 22.04.2010 Плавание 40773

260 2359681 Сердюков Сергей Анатольевич 25.09.1981 Плавание 40531

261 1862685 Смирнова Александра Михайловна 30.05.2014 Плавание 40611

262 1862687 Смирнова Есения Михайловна 30.05.2014 Плавание 40611

263 1117296 Соколов Алексей Андреевич 05.07.2012 Плавание 40757

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 15 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



264 1509722 Соколова Анастасия Дмитриевна 20.11.2012 Плавание 40726

265 1769340 Станкова Милана Александровна 28.05.2015 Плавание 40606

266 2359580 Степаненко Алексей Александрович 04.03.1992 Плавание 40531

267 1533316 Тарасова Валерия Денисовна 14.01.2014 Плавание 40757

268 1018924 Татаринов Максим Александрович 13.02.2011 Плавание 40757

269 942661 Телепин Максимилиан Максимович 30.12.2011 Плавание 40757

270 1373096 Тикшаева Виктория Дмитриевна 25.07.2013 Плавание 40773

271 1019194 Тихонов Серафим Сергеевич 18.08.2011 Плавание 40757

272 962664 Трунова Александра Ивановна 21.06.2013 Плавание 40652

273 1092952 Усов Родион Сергеевич 24.05.2010 Плавание 40652

274 1378388 Усынина Мария Андреевна 15.10.2013 Плавание 40757

275 1373329 Уткин Никита Михайлович 22.05.2012 Плавание 40757

276 1389155 Черников-Троицкий Борис Игоревич 11.01.2012 Плавание 40751

277 1420380 Чугунов Антон Александрович 17.09.2011 Плавание 40745

278 2401992 Шавлова Анна Александровна 08.07.2014 Плавание 40605

279 1408219 Швецов Олег Артёмович 12.01.2013 Плавание 40757

280 1374959 Шорникова Елизавета Кирилловна 08.06.2013 Плавание 40757

281 2333411 Гусейнова Милена Гусейновна 20.04.2008 Пулевая стрельба 40583

282 2310164 Желваков Матвей Владимирович 15.10.2013 Пулевая стрельба 40583

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 16 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



283 682440 Загвоздкина Ульяна Максимовна 23.02.2008 Пулевая стрельба 40583

284 1577306 Пименов Денис Вячеславович 19.08.2011 Пулевая стрельба 40583

285 366887 Солянкова Варвара Владимировна 04.12.2007 Пулевая стрельба 40583

286 653680 Сосин Михаил Васильевич 07.09.2006 Пулевая стрельба 40583

287 545387 Суров Артемий Александрович 30.10.2007 Пулевая стрельба 40583

288 1880551 Глиджян Артём Андраникович 09.09.2008 Регби 40571

289 1446635 Абакаева Дина Каримуллаевна 26.04.2011 Самбо 40073

290 1052779 Абдухаликов Юнус Мурадович 26.12.2010 Самбо 39772

291 740400 Аверкин Никита Анатольевич 16.05.2010 Самбо 39791

292 696035 Акопов Александр Евгеньевич 12.06.2008 Самбо 39281

293 718913 Алексеев Фёдор Михайлович 02.10.2010 Самбо 39791

294 1190158 Алиев Амин Тенгизович 28.08.2008 Самбо 39698

295 614544 Бежанян Гарик Генрихович 26.01.2008 Самбо 39701

296 1765106 Блохин Никита Владимирович 21.06.2011 Самбо 39573

297 696378 Богданов Константин Дмитриевич 16.02.2009 Самбо 39702

298 604397 Борчаев Дамир Асланович 29.09.2008 Самбо 39704

299 2267159 Бугаев Даниил Александрович 29.05.2010 Самбо 39723

300 696049 Бурдаков Кирилл Алексеевич 10.07.2008 Самбо 39283

301 1340514 Винокурова Софья Николаевна 06.01.2011 Самбо 40073

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 17 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



302 1082499 Висаитов Мансур Адланович 27.08.2008 Самбо 39707

303 1666495 Воробьев Михаил Дмитриевич 02.12.2010 Самбо 39724

304 867726 Гаджиев Омар Надирович 21.10.2009 Самбо 38151

305 940559 Гаджиева Хадижат Магомедовна 25.10.2007 Самбо 39305

306 1063015 Гайдарлы Маргарита Николаевна 21.01.2011 Самбо 40071

307 964219 Галкина Анастасия Алексеевна 07.11.2008 Самбо 40073

308 621280 Геворкян Давид Арменович 01.08.2008 Самбо 39283

309 1325390 Гезиханов Шамиль Байсагурович 31.03.2010 Самбо 39793

310 1119845 Голованова София Алексеевна 03.10.2008 Самбо 40074

311 1441055 Граубергер Максим Алексеевич 14.05.2010 Самбо 39725

312 2241796 Григорян Акоп Артурович 31.07.2011 Самбо 39796

313 762519 Гурьянов Федор Данилович 31.01.2008 Самбо 39286

314 949887 Далгатов Далгат Амиравович 04.01.2011 Самбо 40001

315 1084967 Дементьев Ярослав Александрович 24.12.2009 Самбо 40001

316 1686366 Дмитриев Спиридон Андреевич 18.09.2011 Самбо 39969

317 1092927 Долгих Егор Олегович 24.05.2011 Самбо 39774

318 669583 Дя Антон Владиславович 11.01.2010 Самбо 39770

319 696431 Зобов Матвей Максимович 04.06.2009 Самбо 39287

320 1622626 Зозуля Тимур Русланович 04.11.2009 Самбо 39016

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 18 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



321 950481 Ильин Евгений Михайлович 25.05.2010 Самбо 39791

322 1656003 Каплий Георгий Игоревич 03.09.2009 Самбо 39328

323 1664246 Каспаров Мелик Юрьевич 06.09.2007 Самбо 39281

324 1585992 Кондаков Фёдор Павлович 15.11.2011 Самбо 39405

325 1501582 Кондратенко Артем Николаевич 21.03.2009 Самбо 39234

326 1074596 Кононенко Игорь Евгеньевич 18.12.2008 Самбо 39287

327 1827246 Кудайбердиев Рамазан Даниярович 08.05.2012 Самбо 39529

328 1053744 Кузина Полина Дмитриевна 28.05.2010 Самбо 39711

329 698229 Курский Александр Вячеславович 05.03.2008 Самбо 39285

330 699343 Логутов Кирилл Сергеевич 03.11.2009 Самбо 39375

331 1150007 Лукьянчиков Максим Викторович 16.09.2009 Самбо 39294

332 981421 Максименко Максим Дмитриевич 24.10.2010 Самбо 39421

333 1158368 Матюшин Денис Дмитриевич 14.02.2011 Самбо 39388

334 696138 Морозов Иван Павлович 26.07.2008 Самбо 39283

335 2256149 Мошнин Богдан Михайлович 17.02.2011 Самбо 39787

336 696740 Мурадов Гаджимурад Русланович 11.05.2009 Самбо 39926

337 2296363 Мухтарпашаев Ахмедпаша Абдурахманович 16.09.2011 Самбо 39421

338 1708336 Назаров Дмитрий Дмитриевич 17.06.2009 Самбо 39327

339 677679 Палагина Милана Александровна 28.07.2009 Самбо 40073

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 19 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



340 1061768 Паргас Бланко Дориан 28.03.2010 Самбо 39792

341 1123567 Пискунов Даниил Евгеньевич 15.08.2009 Самбо 39290

342 1036442 Политов Сергей Константинович 18.12.2008 Самбо 39718

343 696831 Ремизов Николай Юрьевич 24.07.2010 Самбо 39789

344 1653258 Рульников Никита Сергеевич 21.10.2009 Самбо 39322

345 696840 Румянцев Никита Игоревич 08.02.2010 Самбо 39789

346 1154509 Ручкин Владимир Сергеевич 26.07.2010 Самбо 39791

347 1018956 Рыбин Леонид Алексеевич 01.03.2010 Самбо 39794

348 1764424 Рычков Елисей Сергеевич 12.06.2011 Самбо 39898

349 740421 Савенок Иван Вячеславович 08.09.2009 Самбо 39289

350 693170 Селивантьев Степан Васильевич 23.10.2009 Самбо 39281

351 600819 Симакин Данила Юрьевич 12.02.2008 Самбо 39245

352 697587 Слепцов Егор Антонович 14.08.2010 Самбо 39789

353 2241792 Ставила Георгий Русланович 14.04.2011 Самбо 39787

354 2267152 Стеценко Артем Дмитриевич 10.11.2009 Самбо 39763

355 742190 Тарасянц Александр Рубенович 06.10.2008 Самбо 39722

356 1403890 Тетеркин Иван Леонидович 11.11.2009 Самбо 40000

357 1059079 Тоноян Марк Юрьевич 16.11.2010 Самбо 39792

358 671809 Тюрин Михаил Денисович 29.10.2009 Самбо 39248

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 20 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



359 1087910 Хоршев Алексей Дмитриевич 25.03.2011 Самбо 39774

360 696871 Хошабов Давид Эдуардович 07.10.2009 Самбо 39292

361 759581 Чумичев Герман Павлович 24.07.2009 Самбо 39251

362 734011 Чурсанов Александр Сергеевич 19.06.2010 Самбо 39792

363 1083080 Щербаков Марк Павлович 29.06.2009 Самбо 39762

364 2277821 Журавлев Денис Сергеевич 25.03.1996 Скейтбординг 40022

365 1767081 Исаева Мария Владиславовна 30.09.2006 Скейтбординг 40022

366 2293841 Перцовская Софья Петровна 13.09.2012 Скейтбординг 40022

367 1759691 Сорокин Кирилл Дмитриевич 03.10.2011 Скейтбординг 39677

368 1156442 Хундадзе Лука Антонович 11.08.2012 Скейтбординг 39677

369 768675 Щегольская Полина Олеговна 18.10.2008 Скейтбординг 40778

370 1395141 Абовян Артик Мгерович 20.07.2010 Спортивная борьба 35580

371 1344768 Абрамов Александр Леонидович 31.12.2011 Спортивная борьба 38580

372 1344764 Абрамов Никита Леонидович 10.07.2010 Спортивная борьба 38580

373 999204 Азамов Руслан Искандарович 13.08.2009 Спортивная борьба 38893

374 1144194 Алимов Хусейн Абдувахобович 19.02.2010 Спортивная борьба 39045

375 962799 Арасулов Сардарбек Нурилбекович 04.11.2010 Спортивная борьба 38580

376 1332044 Асланов Аслан Мурадович 21.02.2010 Спортивная борьба 35580

377 713772 Ахмедов Самир Элманович 09.03.2010 Спортивная борьба 38123

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 21 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



378 1513931 Бердияров Амир Тимурович 13.08.2010 Спортивная борьба 35580

379 1620892 Богиев Алан Альбертович 22.05.2008 Спортивная борьба 38912

380 1408931 Востряков Милан Антонович 18.07.2009 Спортивная борьба 39311

381 663361 Давыдов Дмитрий Александрович 15.10.2009 Спортивная борьба 38580

382 604084 Дележанов Дамиан Борисович 21.10.2009 Спортивная борьба 35580

383 1835275 Дериволков Денис 29.01.2010 Спортивная борьба 35580

384 2278972 Джанаев Ислам Камильевич 17.09.2009 Спортивная борьба 39045

385 1144368 Жаринов Никита Андреевич 19.11.2010 Спортивная борьба 39316

386 1146387 Зугумов Магомед Кадиевич 11.08.2010 Спортивная борьба 35580

387 1425601 Иванов Егор Сергеевич 28.04.2008 Спортивная борьба 35580

388 2207345 Идрисов Расул Мурадович 23.12.2011 Спортивная борьба 35580

389 768621 Ионин Борис Павлович 27.07.2009 Спортивная борьба 39302

390 895148 Исхаков Магомет Шамильевич 02.10.2008 Спортивная борьба 38915

391 1657645 Кадиров Пахлавон Сухробович 11.06.2009 Спортивная борьба 39045

392 1375632 Казиев Шамиль Вагифович 26.12.2011 Спортивная борьба 35580

393 861201 Камшилов Егор Павлович 16.11.2009 Спортивная борьба 38925

394 1081759 Кравченко Максим Сергеевич 15.06.2009 Спортивная борьба 39045

395 1091680 Краузовский Артём Александрович 10.07.2008 Спортивная борьба 39045

396 1620898 Кулаев Давид Эльбрусович 14.03.2009 Спортивная борьба 38910

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 22 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



397 1483200 Курбанов Артур Сергеевич 15.02.2010 Спортивная борьба 35580

398 1085214 Куркиев Магомед Заурбекович 07.03.2009 Спортивная борьба 39304

399 1690364 Лазарев Артём Вадимович 25.03.2009 Спортивная борьба 38433

400 1240001 Магомедьяев Джибрил Муратович 23.12.2010 Спортивная борьба 38580

401 890986 Мамасалиев Санжар Нурмамедович 18.11.2010 Спортивная борьба 38433

402 872960 Маматкайимов Исмадияр Учкунбекович 20.03.2009 Спортивная борьба 39045

403 1434057 Муфараджев Рамазан Расимович 02.09.2009 Спортивная борьба 38922

404 1023701 Назаров Андрей Антонович 28.01.2010 Спортивная борьба 37987

405 719298 Нафиков Марат Фанилевич 09.03.2009 Спортивная борьба 35580

406 872964 Никушкин Леонид Андреевич 09.11.2009 Спортивная борьба 39045

407 855833 Новиков Алексей Юрьевич 07.03.2011 Спортивная борьба 39046

408 1639982 Нуров Али Рамисович 03.11.2011 Спортивная борьба 35580

409 768702 Омаров Омар Расулович 15.02.2008 Спортивная борьба 39045

410 2314717 Отаев Сиёвуш Кахрамонджонович 20.10.2009 Спортивная борьба 38433

411 2183922 Пхитиков Марат Ренатович 16.07.2010 Спортивная борьба 39046

412 982930 Самаев Хасар Игоревич 12.03.2009 Спортивная борьба 35580

413 1143881 Султанов Шапи Султанович 01.12.2010 Спортивная борьба 35580

414 1862087 Течиев Саид-Магомед Мусаевич 05.10.2011 Спортивная борьба 39045

415 1144211 Тураев Доудбек Ойбекович 29.08.2010 Спортивная борьба 35580

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 23 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



416 1033244 Харитонова Анастасия Александровна 26.10.2010 Спортивная борьба 38580

417 1641557 Хатуев Денни Асланбекович 28.10.2010 Спортивная борьба 38932

418 971502 Хлопков Ефрем Александрович 10.05.2010 Спортивная борьба 35580

419 1023829 Худойназаров Фирдавс Бехрузович 22.03.2010 Спортивная борьба 39694

420 1020049 Чурилов Артур Михайлович 02.01.2010 Спортивная борьба 39046

421 1388124 Чхапелия Даниэль Джустанович 07.10.2010 Спортивная борьба 38113

422 880367 Шарипов Мухаммад Хайруллоевич 04.11.2008 Спортивная борьба 38919

423 1682819 Шишко Евгений Дмитриевич 07.01.2009 Спортивная борьба 38580

424 2374054 Дудукин Дмитрий Владиславович 11.05.1972 40174

425 2363535 Марьичева Марина Викторовна 29.01.1970 40174

426 2393324 Маслова Ольга Виталиевна 21.09.1965 40174

427 2393548 Морозова Галина Вадимовна 01.06.1983 40174

428 2394100 Соболева Оксана Юрьевна 10.05.1975 40174

429 2311703 Хомутинникова Юлия Александровна 28.01.1975 40174

430 2394102 Черняева Елена Владимировна 19.05.1977 40174

431 1422076 Аверьянова Анастасия Александровна 19.08.2008 Спортивный туризм 39482

432 1392852 Авилов Мирон Витальевич 18.02.2012 Спортивный туризм 39482

433 2377560 Акименко Варвара Витальевна 20.08.2012 Спортивный туризм 39482

434 995138 Александрова Анастасия Сергеевна 30.03.1994 Спортивный туризм 39418

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Спортивно-прикладное 
собаководство

II спортивный 
разряд

Спортивно-прикладное 
собаководство

II спортивный 
разряд

Спортивно-прикладное 
собаководство

II спортивный 
разряд

Спортивно-прикладное 
собаководство

II спортивный 
разряд

Спортивно-прикладное 
собаководство

II спортивный 
разряд

Спортивно-прикладное 
собаководство

III спортивный 
разряд

Спортивно-прикладное 
собаководство

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 24 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



435 1639099 Алексеев Арсений Анатольевич 19.04.2011 Спортивный туризм 39482

436 1586180 Алексеев Илья Андреевич 24.03.2011 Спортивный туризм 39482

437 1573709 Ананьева Кристина Ивановна 29.09.2012 Спортивный туризм 39482

438 658866 Арифуллина Виктория Руслановна 30.01.2009 Спортивный туризм 39482

439 2396486 Артюшихин Денис Сергеевич 17.11.1982 Спортивный туризм 39482

440 1421891 Артюшихина Марина Владимировна 06.02.1984 Спортивный туризм 39482

441 779670 Арясов Денис Владимирович 26.12.2000 Спортивный туризм 39482

442 1807480 Астахов Федор Алексеевич 16.08.2013 Спортивный туризм 40560

443 1818669 Астахова Александра Алексеевна 14.05.2009 Спортивный туризм 39482

444 979717 Афанасьев Владимир Геннадьевич 29.05.1976 Спортивный туризм 39418

445 1704726 Баскакова Алена Андреевна 11.06.1998 Спортивный туризм 39418

446 2396461 Батыршин Ильмир Ильдарович 29.08.1990 Спортивный туризм 39482

447 1881152 Бегун Ксения Борисовна 19.08.1976 Спортивный туризм 39418

448 754975 Бондаренко Анна Константиновна 13.12.2007 Спортивный туризм 39482

449 2396480 Борисова Лидия Викторовна 27.02.1999 Спортивный туризм 39482

450 864013 Боровлев Владислав Ильич 12.07.2011 Спортивный туризм 39482

451 1693346 Бородачев Кирилл Алексеевич 21.05.2010 Спортивный туризм 39482

452 1002548 Бородин Аскар Александрович 13.12.2007 Спортивный туризм 39482

453 2388782 Борушков Глеб Юрьевич 30.06.2007 Спортивный туризм 39482

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 25 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



454 2334638 Букурова Ева Игоревна 27.08.2013 Спортивный туризм 40560

455 1341428 Бурцева Василиса Максимовна 11.04.2010 Спортивный туризм 39482

456 2377543 Бутенко Иван Михайлович 13.06.2012 Спортивный туризм 39482

457 982102 Бухвостов Никита Олегович 24.05.2006 Спортивный туризм 39418

458 1377917 Быков Андрей Алексеевич 16.03.2009 Спортивный туризм 39482

459 1987770 Быкова Светлана Михайловна 14.10.1986 Спортивный туризм 39482

460 750060 Вавилов Александр Андреевич 01.07.2010 Спортивный туризм 39482

461 1637947 Васильев Лев Викторович 19.11.2010 Спортивный туризм 40560

462 2396429 Верхотуров Никита Алексеевич 16.04.2005 Спортивный туризм 39482

463 1866752 Виноградов Феодор Алексеевич 03.06.2010 Спортивный туризм 39482

464 1337303 Волков Никита Станиславович 05.08.2009 Спортивный туризм 39482

465 992824 Волошина Дарья Вячеславовна 20.03.1999 Спортивный туризм 39482

466 1029467 Гавриков Егор Максимович 03.06.2009 Спортивный туризм 39482

467 2396433 Гадалов Никита Денисович 26.11.2007 Спортивный туризм 39482

468 1760943 Гайфуллин Егор Александрович 22.06.2010 Спортивный туризм 39482

469 986884 Галдин Илья Денисович 04.01.1992 Спортивный туризм 39418

470 1781366 Головин Дмитрий Михайлович 16.01.2012 Спортивный туризм 39482

471 1106062 Голубев Пётр Евгеньевич 15.05.2009 Спортивный туризм 40560

472 1501693 Голумеев Владимир Александрович 09.09.1988 Спортивный туризм 39482

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 26 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



473 1439268 Горелов Тимофей Сергеевич 25.05.2012 Спортивный туризм 39482

474 1691062 Горшкова-Рощинская Алисия Максимовна 18.07.2009 Спортивный туризм 39482

475 1671160 Дальцев Егор Денисович 30.01.2006 Спортивный туризм 39418

476 2396435 Даниленко Александр Денисович 26.02.2006 Спортивный туризм 39482

477 1026385 Дармин Платон Андреевич 28.11.2009 Спортивный туризм 39482

478 1117204 Демина Арина Анатольевна 09.02.1999 Спортивный туризм 39418

479 2396481 Дивак Андрей Николаевич 07.04.1987 Спортивный туризм 39482

480 2388781 Добрынин Артем Павлович 18.06.1983 Спортивный туризм 39482

481 2388778 Добрынина Татьяна Сергеевна 16.11.1982 Спортивный туризм 39482

482 2396409 Долгих Артемий Александрович 10.12.2012 Спортивный туризм 39482

483 943273 Донюшкина Екатерина Андреевна 11.08.2008 Спортивный туризм 39482

484 2010398 Дубова Татьяна Сергеевна 14.06.1988 Спортивный туризм 39482

485 689584 Дудин Виталий Артемович 25.06.2012 Спортивный туризм 39482

486 1841706 Евстигнеева Маргарита Дмитриевна 01.05.2013 Спортивный туризм 39482

487 1780110 Ермаков Роман Сергеевич 15.07.2011 Спортивный туризм 39482

488 2377380 Живоченков Максим Владимирович 06.03.2010 Спортивный туризм 39482

489 1705876 Жуков Никита Сергеевич 21.03.2002 Спортивный туризм 39418

490 2377386 Жукова Лада Юрьевна 08.03.2010 Спортивный туризм 39482

491 1697116 Задворнов Марк Александрович 30.03.2013 Спортивный туризм 39482

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 27 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



492 1694071 Заднепровский Павел Павлович 05.04.2012 Спортивный туризм 39482

493 1340952 Залётов Олег Викторович 01.06.1968 Спортивный туризм 39482

494 2365586 Затлер Анастасия Андреевна 28.08.2012 Спортивный туризм 40560

495 720495 Затолока Матвей Дмитриевич 21.01.2009 Спортивный туризм 39482

496 608085 Иванов Данимир Романович 14.03.2008 Спортивный туризм 39418

497 1874172 Иванов Егор Алексеевич 20.11.2009 Спортивный туризм 39482

498 864086 Иванова Ксения Вячеславовна 23.05.2007 Спортивный туризм 39482

499 1842116 Икромалиев Андрей Михайлович 22.04.2009 Спортивный туризм 40560

500 1696400 Ильин Фёдор Евгеньевич 17.05.2012 Спортивный туризм 39482

501 1031432 Илюхин Егор Викторович 01.12.2010 Спортивный туризм 40560

502 1782899 Кабанова Ксения Валерьевна 07.07.2013 Спортивный туризм 39482

503 1933074 Калюжный Матвей Маратович 07.02.2011 Спортивный туризм 39482

504 897023 Канер Виталий Янович 22.09.2010 Спортивный туризм 39482

505 1390726 Капитанова Наталья Сергеевна 21.11.1985 Спортивный туризм 39482

506 1657702 Капустник Александра Валерьевна 03.12.2008 Спортивный туризм 39482

507 2396436 Карел Александра Ивановна 29.06.1995 Спортивный туризм 39482

508 595958 Кемниц Алексей Александрович 29.10.2007 Спортивный туризм 39482

509 878684 Килин Герман Денисович 19.01.2008 Спортивный туризм 39482

510 1116920 Киньшин Антон Александрович 25.11.1997 Спортивный туризм 39482

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 28 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



511 1073527 Кирюшин Владислав Сергеевич 15.06.1993 Спортивный туризм 39418

512 2396482 Клеменьтьева Анна Геннадьевна 29.04.1984 Спортивный туризм 39482

513 2388764 Ковалев Александр Сергеевич 21.02.1982 Спортивный туризм 39482

514 1779039 Ковалев Андрей Сергеевич 09.03.2012 Спортивный туризм 39482

515 1005564 Ковалёв Егор Андреевич 28.09.2010 Спортивный туризм 39482

516 715070 Ковылин Станислав Олегович 27.02.2011 Спортивный туризм 39482

517 2388785 Козырнова Вера Александровна 15.02.1986 Спортивный туризм 39482

518 2388784 Колгушкин Тимофей Павлович 13.07.2006 Спортивный туризм 39482

519 1347966 Константинов Евгений Геннадьевич 07.09.1992 Спортивный туризм 39418

520 1586271 Коробко Маргарита Витальевна 23.10.2009 Спортивный туризм 39482

521 1424058 Короткова Полина Владимировна 01.01.2007 Спортивный туризм 39482

522 1010388 Красноперов Константин Евгеньевич 24.06.2009 Спортивный туризм 39482

523 861689 Красюк Александр Никитич 06.09.2008 Спортивный туризм 39482

524 1385838 Кручинин Артемий Витальевич 08.06.2010 Спортивный туризм 39482

525 1740394 Кузина Анастасия Сергеевна 12.05.2014 Спортивный туризм 39482

526 2394875 Кузьмина Нина Сергеевна 14.01.1954 Спортивный туризм 39482

527 715621 Кузякина Ульяна Ильинична 21.03.2010 Спортивный туризм 40560

528 2396438 Кукина Алла Владимировна 10.07.2007 Спортивный туризм 39482

529 1110985 Куклев Денис Сергеевич 27.11.2008 Спортивный туризм 39482

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 29 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



530 362395 Куколев Артем Анатольевич 07.06.2006 Спортивный туризм 39418

531 1301190 Кулева Инга Антоновна 24.04.2009 Спортивный туризм 39418

532 1052010 Лапутенкова Милана Вадимовна 09.03.2011 Спортивный туризм 40560

533 2388783 Левитина Елизавета Константиновна 21.11.1999 Спортивный туризм 39482

534 604890 Лихачев Филипп Дмитриевич 24.07.2006 Спортивный туризм 39418

535 1884118 Логинов Лука Олегович 23.06.2011 Спортивный туризм 39482

536 1106056 Логинов Платон Олегович 10.10.2008 Спортивный туризм 39482

537 1781383 Лотков Илья Андреевич 28.02.2013 Спортивный туризм 39482

538 1144546 Лукин Даниил Владимирович 17.05.2010 Спортивный туризм 39482

539 647966 Луцкин Андрей Дмитриевич 17.07.2005 Спортивный туризм 39482

540 945302 Лычакова Алла Андреевна 22.01.2009 Спортивный туризм 40560

541 762842 Любченко Виталий Владимирович 15.06.2005 Спортивный туризм 39482

542 1431538 Мажурин Константин Александрович 04.08.2010 Спортивный туризм 39482

543 1694949 Макаров Глеб Димович 21.04.2009 Спортивный туризм 39482

544 2295362 Марчев Кирилл Андреевич 24.05.2012 Спортивный туризм 39482

545 2396460 Марченко Людмила Павловна 04.06.1968 Спортивный туризм 39482

546 1704729 Медведев Михаил Андреевич 16.05.1994 Спортивный туризм 39418

547 1363226 Михайлов Георгий Дмитриевич 12.07.2012 Спортивный туризм 39482

548 719159 Михайлов Евгений Владимирович 09.10.2007 Спортивный туризм 39482

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 30 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



549 1693341 Морозова Ульяна Денисовна 03.01.2009 Спортивный туризм 39482

550 2396457 Морозюк Сергей Витальевич 06.08.2007 Спортивный туризм 39482

551 1069819 Мустафин Руслан Рафаэлевич 21.12.2007 Спортивный туризм 39482

552 936068 Мухамедова Мария Геннадьевна 26.06.2010 Спортивный туризм 40560

553 1693273 Надозирный Матвей Андреевич 21.08.2010 Спортивный туризм 39482

554 1096262 Нисанова Алиса Джавановна 02.04.2010 Спортивный туризм 39418

555 2396462 Онищенко Павел Александрович 06.06.1985 Спортивный туризм 39482

556 905035 Оседло Петр Владиславович 23.04.2010 Спортивный туризм 39418

557 1003437 Панфилова Ольга Алексеевна 29.06.2012 Спортивный туризм 39482

558 1300956 Перышкин Анатолий Сергеевич 12.04.2010 Спортивный туризм 39482

559 2410999 Пивоваров Андрей Алексеевич 08.07.2008 Спортивный туризм 40560

560 1159527 Плешакова Василиса Олеговна 12.03.2012 Спортивный туризм 39482

561 1740101 Подобряев Кирилл Алексеевич 03.07.2011 Спортивный туризм 39482

562 761836 Полещук Матвей Андреевич 23.09.2010 Спортивный туризм 40560

563 2410975 Пономарева Оксана Дмитриевна 23.08.2010 Спортивный туризм 40560

564 1346691 Пономаренко София Павловна 06.06.2009 Спортивный туризм 39482

565 1505928 Проскурнев Алексей Артемович 03.09.2010 Спортивный туризм 40560

566 2396506 Птушенко Василий Алексеевич 12.03.1982 Спортивный туризм 39482

567 1705911 Раевский Алексей Николаевич 24.09.1987 Спортивный туризм 39418

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 31 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



568 754020 Рассказов Кирилл Дмитриевич 20.10.2010 Спортивный туризм 40560

569 1706950 Ратников Павел Николаевич 08.01.1984 Спортивный туризм 39418

570 1707866 Рослякова Татьяна Владимировна 27.04.1972 Спортивный туризм 39482

571 1453089 Руссу Варвара Леонидовна 01.10.2010 Спортивный туризм 40560

572 2410571 Рыжов Максим Ильич 22.08.2008 Спортивный туризм 40560

573 1439454 Рябов Василий Максимович 08.03.2011 Спортивный туризм 39482

574 1691559 Санаева Дарья Ильинична 21.03.2010 Спортивный туризм 39482

575 2395552 Сафронова Мария Юрьевна 20.10.1961 Спортивный туризм 39482

576 687255 Селиванов Иван Александрович 14.06.2008 Спортивный туризм 39482

577 1690818 Сенченко Марина Вадимовна 15.07.2012 Спортивный туризм 39482

578 756971 Сиволобов Илья Владимирович 21.01.2011 Спортивный туризм 39418

579 2377558 Сидорцев Добрыня Русланович 29.10.2012 Спортивный туризм 39482

580 202838 Силакова Мария Михайловна 31.10.2003 Спортивный туризм 39418

581 1347983 Синяева Елизавета Михайловна 30.09.1999 Спортивный туризм 39418

582 1869901 Соловьева Дарья Алексеевна 18.09.2012 Спортивный туризм 39482

583 2410582 Сорокина Лидия Евгеньевна 20.08.2009 Спортивный туризм 40560

584 2330930 Сотников Роман Викторович 29.04.2013 Спортивный туризм 40560

585 1912899 Суворов Артём Алексеевич 02.10.2012 Спортивный туризм 39482

586 1704141 Суринт Марина Алексеевна 14.04.1962 Спортивный туризм 39482

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 32 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



587 2396463 Тарараева Дарья Павловна 16.07.1972 Спортивный туризм 39482

588 1413096 Терехина Ульяна Евгеньевна 17.09.2010 Спортивный туризм 40560

589 2396485 Тюренков Виктор Александрович 17.06.1999 Спортивный туризм 39482

590 2377559 Ургебаев Дамир Адэльбекович 03.07.2012 Спортивный туризм 39482

591 2354999 Уткин Александр Алексеевич 24.06.2005 Спортивный туризм 39482

592 1443976 Фролов Матвей Геннадьевич 02.08.2011 Спортивный туризм 40560

593 1693752 Фролова Ева Андреевна 01.11.2010 Спортивный туризм 39482

594 1471146 Хемич Леонид Анатольевич 12.03.2014 Спортивный туризм 39482

595 2396458 Хлыбов Дмитрий Васильевич 24.09.1989 Спортивный туризм 39482

596 2127403 Хохлов Александр Викторович 21.12.1974 Спортивный туризм 39482

597 2388748 Хохлов Денис Андреевич 01.03.1985 Спортивный туризм 39482

598 2388762 Хохлова Зинаида Владимировна 21.11.1990 Спортивный туризм 39482

599 1341222 Хренов Дмитрий Сергеевич 31.07.2012 Спортивный туризм 39482

600 1637078 Хромова Кира Денисовна 09.03.2011 Спортивный туризм 39482

601 1000967 Цыбров Николай Михайлович 22.11.2008 Спортивный туризм 39482

602 1562779 Цыганков Лука Андреевич 06.02.2013 Спортивный туризм 39482

603 2377554 Цыганкова Варвара Андреевна 09.01.2012 Спортивный туризм 39482

604 1393623 Чаплыгин Александр Дмитриевич 06.10.2013 Спортивный туризм 39482

605 1844076 Чичулин Роман Евгеньевич 13.07.2009 Спортивный туризм 40560

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 33 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



606 1328551 Шальнев Павел Викторович 25.11.1994 Спортивный туризм 39418

607 1117221 Шамшура Глеб Викторович 08.06.1988 Спортивный туризм 39418

608 1323777 Ширинский Владислав Валентинович 10.07.2008 Спортивный туризм 39482

609 975480 Шишкова Ксения Алексеевна 24.10.2011 Спортивный туризм 39482

610 975481 Шишкова Мария Алексеевна 24.10.2011 Спортивный туризм 39482

611 1637971 Юдина Екатерина Сергеевна 15.06.2010 Спортивный туризм 40560

612 2396459 Юдицкий Илья Игоревич 14.07.2002 Спортивный туризм 39482

613 2354995 Юров Алексей Николаевич 01.01.1978 Спортивный туризм 39482

614 1874242 Яфарова Ева Романовна 15.03.2011 Спортивный туризм 40560

615 1307112 Шабаева София Владиславовна 11.04.2013 Стрельба из лука 40641

616 1600365 Манафова Анастасия Андреевна 10.12.2010 Сумо 40593

617 1379350 Мулюков Тимур Витальевич 05.02.2010 Сумо 40592

618 1273391 Шовкун Алиса Артемовна 05.01.2012 Теннис 36854

619 1816598 Баланова Наталья Николаевна 09.01.2007 Тхэквондо ИТФ 40561

620 1355380 Винокуров Арсений Сергеевич 19.01.2012 Тхэквондо ИТФ 40561

621 993199 Голос Тимур Шерзодович 16.03.2010 Тхэквондо ИТФ 40561

622 2335108 Грачев Иван Александрович 25.02.2010 Тхэквондо ИТФ 40594

623 1335118 Деева Милана Денисовна 08.06.2012 Тхэквондо ИТФ 40594

624 1359473 Киселева Елизавета Максимовна 21.03.2013 Тхэквондо ИТФ 40557

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 34 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



625 774326 Киценко Павел Александрович 23.07.2010 Тхэквондо ИТФ 40594

626 1414842 Курносов Вячеслав Александрович 30.04.2002 Тхэквондо ИТФ 40561

627 991501 Маркин Виктор Сергеевич 23.03.2010 Тхэквондо ИТФ 40561

628 921659 Николаев Александр Андреевич 09.04.2010 Тхэквондо ИТФ 40594

629 1691690 Орлов Валерий Олегович 11.08.2013 Тхэквондо ИТФ 40557

630 1664451 Припутнев Егор Михайлович 27.06.2009 Тхэквондо ИТФ 40557

631 1801382 Хачуроева Лейла Магомедовна 05.08.2001 Тхэквондо ИТФ 40561

632 1610422 Цокова Ксения Владимировна 04.11.2012 Тхэквондо ИТФ 40557

633 742863 Гайденко Георгий Мануэлович 29.03.2008 Тяжелая атлетика 40523

634 1137645 Калинин Павел Александрович 16.06.2011 Тяжелая атлетика 40523

635 670652 Малиновский Александр Вадимович 24.04.2008 Тяжелая атлетика 40523

636 1628864 Слепцов Андрей Михайлович 21.07.2009 Тяжелая атлетика 40523

637 1125012 Гребенкина Анастасия Максимовна 01.03.2010 Фехтование 37718

638 1468720 Ермилина Екатерина Сергеевна 25.03.2011 Фехтование 38440

639 763138 Жигульская Устина Алексеевна 07.04.2009 Фехтование 37710

640 711144 Каменец Анна Михайловна 13.12.2010 Фехтование 38468

641 705447 Козловский Андрей Васильевич 05.05.2011 Фехтование 39892

642 1043439 Коробко Матвей Иванович 11.12.2010 Фехтование 38452

643 1601587 Кутилова Алиса Павловна 26.08.2008 Фехтование 39938

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 35 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



644 747772 Маторин Артём Кириллович 23.12.2009 Фехтование 37713

645 1802196 Морозова Елизавета Павловна 06.01.2011 Фехтование 40067

646 765081 Никульшина Александра Сергеевна 22.02.2010 Фехтование 38469

647 1506338 Пономарев Андрей Юрьевич 30.01.2010 Фехтование 40064

648 943989 Романов Сергей Денисович 26.02.2011 Фехтование 39891

649 1392336 Титова Анастасия Юрьевна 04.05.2010 Фехтование 39893

650 929859 Торгашин Всеволод Андреевич 28.07.2010 Фехтование 38684

651 1316108 Чура Любовь Юрьевна 04.12.2011 Фехтование 39894

652 1302405 Шестопалов Юрий Михайлович 21.04.2010 Фехтование 37712

653 1376916 Булычева Кристина Владиславовна 11.04.2016 Фигурное катание на коньках 40591

654 1745037 Бадак Платон Николаевич 07.05.2008 Футбол 38735

655 1671858 Гудовский Кирилл Сергеевич 20.10.2009 Футбол 38735

656 875710 Жильцов Даниил Эдуардович 01.08.2008 Футбол 38735

657 1538922 Пронин Артур Айкович 31.01.2009 Футбол 40352

658 1697229 Силютин Егор Юрьевич 19.11.2008 Футбол 38735

659 779721 Смирнов Владимир Александрович 05.04.2007 Футбол 40367

660 1484749 Попкова Алина Романовна 17.02.2012 Хоккей 38585

661 1774394 Балашкова Алиса Яновна 03.12.2016 Художественная гимнастика 40263

662 1509265 Бахметьева Элина Алексеевна 13.01.2013 Художественная гимнастика 39007

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 36 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



663 1296634 Грохольская Ольга Никитична 23.12.2015 Художественная гимнастика 39870

664 1040578 Лорец Елизавета Агиловна 09.10.2013 Художественная гимнастика 39007

665 1386847 Матвеева Таисия Алексеевна 18.07.2015 Художественная гимнастика 40359

666 1532019 Ничепорчук Элиза Олеговна 12.04.2012 Художественная гимнастика 40310

667 1221029 Нурмагомедова Сафия Радиевна 21.07.2015 Художественная гимнастика 40633

668 1417000 Пономарева Елизавета Романовна 08.09.2015 Художественная гимнастика 40633

669 1190203 Прошутя Есения Дмитриевна 30.10.2012 Художественная гимнастика 40801

670 1743295 Рубан Мария Александровна 07.11.2016 Художественная гимнастика 40802

671 1509062 Сапрыкина Анастасия Олеговна 29.07.2012 Художественная гимнастика 40794

672 2317866 Светлова Ульяна Александровна 27.11.2015 Художественная гимнастика 39870

673 2269583 Смирнова Виктория Дмитриевна 23.07.2016 Художественная гимнастика 40566

674 2268713 Соколова Милана Романовна 22.10.2014 Художественная гимнастика 40794

675 1059440 Шебуняева Алиса Александровна 09.10.2013 Художественная гимнастика 39007

676 1060294 Ботвинов Валерий Иванович 27.10.2009 Шахматы 40666

677 1759927 Гайнулин Амир Рифатович 13.04.2015 Шахматы 40664

678 1722889 Кузнецов Ярослав Викторович 11.07.2016 Шахматы 40664

679 1633114 Логинов Богдан Валерьевич 07.09.2016 Шахматы 40689

680 2394071 Пашенко Анастасия Ивановна 22.02.2012 Шахматы 40689

681 1791893 Фрейман София Геннадьевна 28.01.2012 Шахматы 40689

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 37 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12



682 1066659 Хлыповка Лада Игоревна 12.01.2008 Шахматы 40689
II спортивный 

разряд

Документ зарегистрирован № Р-7/25-1 от 15.07.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 38 из 38. Страница создана: 15.07.2025 14:12


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

